
, 

Monitor Polski Nr 11 127 Poz. 63 I 64 

§ 6. Umowy o kredyt zwalnia się od opłaty skarbo· 
wej. 

§ 7. W sprawach nie uregulowanych zarządzeniem 
mają odpowiednie zastosowanie przepisy § l ust. 3, § 2, 
§ 4-11, § 12 ust. 2 i § 13 zarządzenia, o którym mowa w 
§ 2 ust. 1. 

64 

§ 8. Naczelny Dyrektor PKO i Prezes Zarządu Cen· 
tra I nego Z wlązk u SOP, opierając s i ę na zasa dach określo­

nych w zarządzeniu, usta l ą szczegółowe warunki i tryb 
udz ie lania, zabezpieczania i spł a ty kredytu. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

Minister FlUansów; H. KIsiel 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A . PRZEMYSłU DRZEWNEGO 

z dnia 26 marca 1975 r. 

w sprawie uznania za rezerwaty przyrody. 

Na podstawie art. 13 usta wy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 

§ l. Uznaje Się za rezerw a t prz yrody pod nazwą 
"Wyspa lipowa na jeziorze Wielki Szwałk" obszar zale­
sionej wyspy o powierzchni 2,74 ha w Leśnictwie Olszan­
ka Nadleśnictwa Czerwony Dwór, położony w gminie So­
kółki, powiecie oleckim województwa białostockiego, 

oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na 
lata 1971-1980 jako oddział lasu 216 a. Celem ochrony jest 
zachowanie fragmentu lasu liściastego o charakterze na'­
turalnym z dużym udziałem lipy drobnolistnej i rzadkimi 
gatunkami roślin runa . 

§ 2. Uznaje się za rezerwat przyrod y pód nazwą 
"Koryciny" obszar lasu o powierzchni 89,06 ha w Leś­
nictwie Koryciny Nadleśnictwa Rudka, położony w gmi­
nie Grodzisk, powiecie siemiatyckim województwa bia. 
łostockiego, oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa 
leśnego na lata 1964-1974 jako oddziały lasu 126, 127 a, 
141 c, d, 142 a, 143 a, c. Celem ochrony jest zachowanie 
fragmentu naturalnego starodrzewu dębowego. 

§ 3. Uznaje się za rezerwa t przyrody pod nazwą 

"Łąki Slesińsk ie" obszar lasu i zarośli z brzozą niską 
o łącznej powierzchni 42,43 ha, położon y w gminie Sles in, 
w po wiecie bydgoskim woje wództwa bydgoskiego, okreś­

lony w ewidencji gruntów Pal1stwowego Gospodarstwa 
Rolnego Slesin jako działki nr 4 d, 6 stanowiące własność 
Pa ńs twa, zarządzane przez Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne w .Slesinie. Celem ochrony jest zachowanie stanowiska 
r e liktowej brzozy niskiej. 

§ 4. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 

"Dury", obszar 4 śródleśnych jeziorek i otaczającego je 
torfowiska o łącznej powierzchni 12,59 ha w Leśnictw i e 

Sta ra Rzeka Nadleśnictwa Osie, położony w gminie Osie, 
w powiecie świeck im województwa bydgoskiego, ozna­
czony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 
1966-1976 jako oddziały lasu 114 c, d, f, g, h, i, 115 h, 
156 a, d, f, g, i, j, k. Celem ochrony jest zachowanie rzad­
kich zespołów roślinności wodnej i torfowiskowo-bagien­
nej. 

§ 5. Uznaje się za rezerwa t przy rody pod nazwą 

"Brzęki im. Zygmunta Czuhińs,kiego" obszar lasu o po-

wierzchni 102,21 ha w Leśnictwach Stara Rze ka i Dę bo­

wice Nadleśnictwa Osie, położo ny w gminie Os ie, Vi po­
wiecie świeckim województwa bydg oskiego. oW dczony w 
p lan ie urządzenia . gospodarstwa leśnego na lata 1967-
1976 .jako oddziały lasu 34 dl, t, g, hl, i, j, 35 b, CI, d , 70, 
11, 72 c, d, g, 110 a, 290 a. Celem ochrony jest zachowanie 
fragmentu lasu grądowego z udziałem brekini i d o mieszką 
b uka. . 

§ 6. Uznaje się za rezerwa t przyrody pod nazwą 

"Siedliszcze" obszar lasu o pow ierzchni '14,70 ha w Leś­
n ictwie Janostrów Nadleśnictwa Strzelce, p o ł ożony w 

·gminie Dubienka, w powiecie hrubieszowsklm woj e wódz­
twa lubelskiego, oznaczony w planie urządzen i a gos podar-
stwa leśnego na lata 1971-1980 jako oddz i ał la su 20 d, i, j. 
Celem ochrony jest zachowanie miejsca lęgow ego orlika 
krzykliwego oraz fragmentu lasu grądoweg o o cha rakte­
rze naturalnym. 

§ 7. Uznaje się za rezerwat przyrody pod n a zwą 

"Obary" obszar lasu o powierzchni 82,25 ha w Le śnictwie 
Ciosny Nadleśnictwa Biłgoraj, położony w gminie Biłgo­
raj, w powiecie b i łgorajskim województw a lubelskiego, 
oznaczony w planie urządzenia gospodarst w a leśnego na 
lata 196?-1977 jako oddziały lasu 167 b; c, d, 168, 169. 
Celem ochrony jest zachowanie fragmen tów torfowisk 
prze j śc i owego i wysokiego. 

§ 8. Uznaje się za rezerwat przyrody pod na zwą "Je­
z ioro ' Obradowskie" obszar jeziora i prz y l e głego lasu 
o łącznej powierzchni 81,79 ha w Leśnictw i e Las ki Nad­
leśn i ctwa Parczew, położony w gminie Parczew,' w powie­
c ie parczewskim województwa I ubelskiego, oznaczony w 
płanie urządzenia gospodarstwa leśnego na lata 1966-1975 
jako oddziały lasu 16 b, d, g, h, j, 11 a, b, f, g, h, i, 18 s, 
x, 28 d, f, g, 29 a, b, c, d, f. g, h, i, j, 30 a, b, d. Celem 
ochrony jest zachowanie jeziora dystroficzne g o oraz sta­
nowisk wielu rzadkich gatunków roślin w odn y ch i. torfo­
w is kowych. 

§ 9. Uznaje się za rezer wat przyrody pod na zwą "Ja­
błeczn ik" obszar lasu o powierzchni 47,29 ha w Leśnictwie 
Andrzejów Nadleśnictwa Sieradz, położony w gminie 
Zduńska Wola, w powiec ie sieradzkim województwa łódz­
kiego, oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leś­
nego na lata 1968-1978 jako oddziały lasu 235 d, f, g, h, I, 
236 g, h, i, j, l, in, 238. Celem ocł).rony jest zachowanie 



Monitor Polski Nr 11 128 Poz. 64 ---------------------------------------------------------------------------
§ 13. Na obszarze rezerwatów zabrania s ię : fragmentu lasu o cechach zespołu naturalnego z udz iałem 

jodły występującej w pobliżu północnej granicy jej natu­
ralnego zasięgu. 

§ 10. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 

"Ostrowy-Bażantarnia" obszar lasu o powierzchni 27,24 ha 
w Leśnictwie Ostrowy Nadleśriictwa Kutno, położony w 
gminie Ostrowy, w powiecie kutn owskim województwa 
łódzkiego, oznaczony w planie urządzenia ' gospodarstwa 
leśnego na lata 1969-1979 jako oddziały lasu 71 a, b, c, d, 
f, g, 72 c, d, 79 b. Celem ochrony jes t zachowanie fr ag­
mentu lasu liściastego o cechach zespołu naturalnego . 

l) wycinania drzew i pobierania użytków drzewnych, z 
wyjątkiem wypadków uzasadnionych potrzebami go­
spodarstwa rezerwatowego, 

2) zmiany stosunków wodnych naruszających w sposób 
istotny warunki ekologiczne rezerwa tu, 

.3) zbioru ziół leczniczych i innych r oślin oraz zbioru . 
owoców i nasion drzew i krzewów, z wyjątkiem na­
sion na potrzeby odnowienia lasu w rezerwacie, 

4) pozyskiwania ściółki leśnej i pasania zw ie rząt gosp o­
darskich, 

5) niszczenia gleby 

6) zanieczyszczania 
ognia, 

pozyskiwania kopalin, 
wody terenu oraz wzniecania 

7) niszczenia drzew innych roślin, 

§ 11. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Pema" obszar lasu o pow ierzchni 15,27 ha w L"eśnictwie 
Ostrowy Nadleśnictwa Kutno, położony w gminie Ostro­
wy, w powiec ie kutnowskim województwa łódzki ego , 

oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego na 
lata 1969-1979 jako oddziały lasu 110 I, 114 b, c, d. Ce­
lem ochrony jest zachowanie fragmentu lasu liści asteg o 

o cechach zespołu naturalnego, z bogatą florą i o dużym 
zróżnicowaniu drzewostan u. 

8) polowania, chwytania, płoszenia i zabijan ia dziko ży­

jących zwierząt, niszczenia gnia zd, wybierania jaj 
i piskląt wszystkich gatunków ptaków, 

9) umieszczania tablic, napisów i innych znaków, z wy­
jątkiem tablic i znaków związanych z ochroną rezer­
watu, 

§ 12. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Śnieżyco wy Jar" obszar lasu o powierzchni 4;21 ' ha w 
Leśnictwie Uchorowo Nadleśnictwa Łopuchówko, położo­

ny w gminie Murowana Goślina, w powiecie obomickim 
województwa poznańskiego, oznaczony w planie urządze­

nia gospodarstwa leśnego na lata 1965-1975 jako oddzia­
ły lasu 218 k, l, n, 219 g, h, i, m. Cel€m ochrony jest za­
chowanie stanowiska masowo występującej śnieżycy wio­
senneJ. 

10) wznoszenia budowli oraz zakładan i a i budowy u rzą­

dzeń komunikacyjnych ' i innych urządzeń techni cz­
nych, 

11) - przebywania poza miejscami ściśle wyznaczonymi. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem l ma ja 
'1975 r. 

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: T. SkwilZyński 

Oplata za prenumeratę Monitora Polskiego wynosi: rocznie 180,- zl, półrocznie 100,- zł 

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 30 listo­
pada. Prenumeratę można zgłaszać za l półrocze bieżącego roku do dnia 31 OIilfca, 
Zd II półro cze bądż za cały bieżący rok - do dnia 30 września. Do abonentów, któr zy 
opłacą prenumera tę po tych terminach, wysyłka pierwszych num e rów dokonana zosta­
nie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty pnesyłki. Opłata za prenum e ­
ratę powinna być dokonana przelewem lub trzyodcinkowym przekazem pocz.to\V vm 
na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Minislrów w Narodowym Banku 
Polskim IV Oddział Miejski, Warszawa nr 1528-91·43745. Rachunków za prenumeralę 
nie wystawia się . Na odcinku wpłaty należy pod ać dokładną nazwę insty tucj i (bez 
skrótów). dokładny adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych 

egzemplarzy Monitora Polskiego. 

Pojedyncze egzemplarze Monitora ' Polskiego nabywać można w punktach sprzedaży 
w Warszawie: al. l Armil Wojska Polskiego 2/4, "Dom Książki" - Księgarnia Praw­
no-Ekonomiczna - ul. Zurawia 1, kiosk "Domu Książki" w gmachu s ą d ów - al. 
Gen. Swierczewskiego 127, w kasach Sądów Wojewódzkich w: Białymstoku, Kato­
wicach, Koszalinie, Krakowie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Rzeszowie, Wrocławiu l ZIe­
loneJ Górze oraz w kasach Sądów Powiatowych w Bydgoszczy, Cieszynie, Często­
chow.le, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Kaliszu, Lublinie, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, 

Radomiu, Szczecinie, Tarnowie I Toruniu. 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 

00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81). tel. 28-90-01 w. 608 l 42-14-78. 

Tłoczono 2 polecenia Prezesa Rady Ministrów 
w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr l, WacSl.dWa, ul. Tamka 3. 

lam. 671. Cena 2,40 zł 

~ . 


